

Skolebestyrelsesmøde, tirsdag den 4. marts kl. 17.00 – 19.30

Mødested: Ørstedvej – Personalerummet

Indkaldte: Christian, Henriette, Jesper, Lykke, Christine, Lene, Klaus, Egon, Jens, Nina, Niels, Tanja, Agnes (elevrådsrepræsentant), elevrådsrepræsentant for Ørstedvej

Afbud: Lykke

Referat:

	Overskift	Indhold/form	Tid
1.	Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt	17.00
2.	Velkommen til Jens Charpentier, samt præsentation af ledelsesteamet efter endt rekruttering	Skolebestyrelsens medlemmer præsenterede sig for Jens, og Jens præsenterede sig for Skolebestyrelsen. Jens orienterede om sammensætningen af det nye ledelsesteam, der er fuldtalligt den 1. april.	17.00-17.30
3.	Folkeskoleaftalen	<p>Jens gennemgik aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram og hvilke ændringer, der skal arbejdes med i de kommende år. Slides vedhæftet.</p> <p>Skolebestyrelsen lagde vægt på følgende ifm. arbejdet med den nye aftale om folkeskolen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skabe større læselyst - Bevarelse af projektopgaven også understøttet af elev repræsentant - Hvordan kan man bruge pædagogisk læringscenter bedre. Biblioteket som centrum. Udvikling af skolen fagligt indefra. - Hvordan kan SFO tilbuddet kvalificeres ift 80 timer mindre i skolen. - Kvalificere frikvarter så det også bliver et læringsrum. Der er mange konflikter. - Matematik midler. - Undervisningsmidler - Udvikle på bevægelse i undervisning - To lærer i 0 kl. Tidlig indsats. - Udvikle co-teaching forløb. - Materialer til det kreative produktet til projektopgaven. - Teknologi delen skal udvikles. - Fokus på hvordan timebanken skal bruges med inddragelse af medarbejderne 	17.30-18.00



		<ul style="list-style-type: none"> - Hvordan man kan arbejde med feedback i stedet for karaktere. - Hvordan kan de udendørs arealer bruges mere. Inddrage aktiviteter på disse arealer på en ny måde. 	
4.	Spisning		18.00-18.25
5.	Gennemgang af opgaver for ledelse og skolebestyrelse til næste skolebestyrelsesmøde	<ol style="list-style-type: none"> 1. Skolebestyrelsens årshjul – løber til og med juni. Der skal laves nyt til kommende skoleår. Playback d 31.3. Skolebestyrelse står brandvagt. Det er obligatorisk at deltage. Skolen har tilsynspligt. 2. Elevernes trivselsmåling gennemgås på mødet i maj måned. Der er frist d 20 marts for besvarelse. 3. Regnskab 2024 I maj er der budgetopfølgning. 4. Budget 2025 ønskes på mødet i maj måned 5. Sygefravær blandt personale, samt vikardækning. Status på hvordan sygdom og vikardækning bliver håndteret ønskes på april-mødet 6. Status på elevtal på klasse og årgangsniveau ønskes på april-mødet 7. Princip for lokalsamfundet. Princippet er sendt rundt 8. Princip for kommunikation er ved at blive udarbejdet. Færdigudarbejdet til mødet i april 9. Sidste skoledag. Teamet omkring 9 årgang arrangerer. 10. Markedsdag. Det blev drøftet, om den kan blive slået sammen med høstfesten. Til høstfesten er det de klasser der skal på lejrskole der kan sælge noget for at samle penge ind. Behov for debat om hvad dagene kan og er. Kan markedsdagen starte lidt senere end kl 14? 11. Adgangen til undervisningsmaterialer i fagene blev drøftet, da det er oplevelsen, at der ikke er ret mange undervisningsmaterialer på skolen. Undervisningsmaterialer ønskes gennemgået på mødet i april måned. 12. Elevråd hvordan kan de medarbejdere der er tilknyttet elevrådene blive mere understøttende. Elevdemokratiet er vigtigt for skolen, ledelsen tager opmærksomheden med. Skolebestyrelsen ønsker repræsentation fra begge matrikler i skolebestyrelsen. 13. Evaluering af mobil fri skole – kunne det være på dagsordenen. Inddrage eleverne i evalueringen. 14. Hvordan får vi kommunikeret ud ift. det nye ledelsesteam. Et forslag var, at skolebestyrelsesformanden og 	18.25-19.15

VIBY SKOLE



		skolelederen sender en fælles besked ud til forældrene.	
6.	Nyt fra <ul style="list-style-type: none">• Formand• Skole• SFO• Medarbejderne	Ledelsen orienterede om, at: <ul style="list-style-type: none">• Der er indskrevet 60 børn skolestarter• Udviklingsdage med Thomas Johansen afholdt på SFO• Low arousal med Jakob SFO• Mini SFO-børnene starter den 2. maj	19.15-19.25
	Evt.	Jens' mail og telefonnr. Sendes ud med referatet: Se kontaktoplysninger på alle i ledelsen på skolens hjemmeside: Ledelse og Administration Viby Skole	19.25-19.30